

## **وزیر خارجه آذربایجان: آذربایجان همیشه برای بهبود روابط خود با کشورهای همسایه تلاش کرده است**

آذربایجان از لحاظ ژئوسیاسی در جایگاهی قرار گرفته که حل مناقشه قره باغ کوهستانی در در سیاست خارجی کشور در اولویت قرار گرفته است

### **سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران**

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش خبرگزاری "ترند نیوز"، المار محمدیاراف وزیر خارجه آذربایجان روز چهارشنبه در سخنرانی خود در میزگردی در موسسه "هاژیمان" وابسته به دانشگاه "کلمبیا" در نیویورک گفت: آذربایجان همیشه برای بهبود روابط خود با کشورهای همسایه سعی کرده است.

در این میزگرد "ستوان سستان اویچ" مشاور و نماینده دولت آمریکا در امور کشورهای شوروی سابق، "یاشار علی اف" سفیر آذربایجان در آمریکا، "آکشین مهدی یف" نماینده دائمی آذربایجان در سازمان ملل متحد و هیات اساتید دانشگاه "کلمبیا" شرکت کرده اند.

محمدیاراف در سخنان خود با اشاره به مناقشه قره باغ کوهستانی، حل آنرا برای آذربایجان مهم دانسته است.

به گفته وی، آذربایجان از لحاظ ژئوسیاسی در جایگاهی قرار گرفته که حل مناقشه قره باغ کوهستانی در در سیاست خارجی کشور در اولویت قرار گرفته است.

وی افزود: حل این مسئله علاوه بر رشد آذربایجان، برای رشد و توسعه منطقه نیز خیلی مهم و ضروری است. موضع دولت آذربایجان در قبال این مسئله شفاف است. «20 درصد از اراضی کشورمان اشغال گشته و حدود یک میلیون نفر از خانه های خود به مناطق دیگر کشور آواره و پناهنده شده اند. پس از بازگشت این افراد به خانه های خود مذاکره مسئله نظام حقوقی قره باغ کوهستانی امکان پذیر است».

المار محمدیاراف وزیر خارجه آذربایجان اضافه کرد: مذاکرات آذربایجان و ارمنستان در این مسیر ادامه دارد. سه کشور اساسی که در حل این مسئله نقش میانجیگری مهمی دارند، عبارتند از آمریکا، روسیه و فرانسه.

به گفته وی، آذربایجان در منطقه ای میان غرب و شرق قرار گرفته و همیشه با استفاده از موضع ژئوسیاسی خود برای برقراری ثبات در منطقه سعی کرده است.

المار محمدیاراف وزیر خارجه آذربایجان همچنین با اشاره به اهمیت لویح خط لوله نفت "باکو-تفلیس-جهان"، خط لوله گاز "باکو-تفلیس-ارزروم"، خط راه آهن "باکو-تفلیس-قارص" و لایحه "تابوکو"، نقش این لویح را در تقویت استقلال و توسعه آذربایجان مهم ارزیابی کرده است. وی همچنین این لویح را برای توسعه منطقه نیز مهم دانسته است.